AMAZONAS
GOVERNO DO ESTADO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA N° 1012/2019-GRlUEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das
atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO as Resoluções de nO
074/2018 e 021/2019 do Conse»lo Universitário e os Editais n.O038, 042 e 044
de 01/04/2019 com Errata de 10/04/2019 - UEA, do Concurso Público de Provas
e Títulos para provimento de cargos da Carreira do Magistério Público Superior
da Universidade do Estado do Amazonas, RESOLVE: CONSTITUIR a Comissão
Examinadora das Áreas de Conhecimento abaixo discriminadas:
02.01.07 - Licenciatura em química (quimica com ênfase em fisico-quimica)
Presidente: Prof. Or. Viktor Oswaldo Cárdenas Concha - UNIFESP
Membros:
Prof. Or. Bernardo Lages Rodrigues - UFMG
Prof. Or. Guedmiller Souza de Oliveira - UFU
Suplente: Prof. Or. Ary de Oliveira Cavalcante - UFAM
06.01.05 - Licenciatura em ciências biológicas (estágio supervisionado em
cíências naturais, biologia e educação ambiental)
Presidente: Prof. Or. Jackson Costa Pinheiro - UFPA
Membros:
Prol". Or". Suzete Maria Cerutti - UNIFESP
Prol". Or". Lorena Candice de Jli"aújo Andrade - UNIR
Suplente: Prof. Or. Alexandre de Almeida e Silva - UNIR
08.01.04 - Ciências contábeis (contabilidade de custos)
Presidente: Praf. Or. José Roberto de Souza Francisco - UFMG
Membros:
Prol". Or". Auristela Félix de Oliveira Teodoro - UFBA
Prof .• Or". Debora Gomes de Gomes - FURG
Suplente: Prof. Or. Luiz Augusto de Carvalho Francisco Soares - UFAM
08.01.07 - Administração (políticas sociais e dinâmicas regionais)
Presidente: Prof. Or. Adalberto Américo Fischmann - USP
Membros:
Prof. Or. Martinho Isnard Ribeiro de Almeida - USP
Prof'. Or". Joana Tereza Vaz de Moura - UFRN
Suplente: Prof'. Or". Maryãngel guia 'ttencourt - UEA
PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQ e-s E CUMPRA-SE. REITORIA DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO O A O S, em Manaus, 03 de outubro de
2019.

Reitoria
Av. Djalma Batista, 3578 - Flores
Cep: 69050-010 I Manaus-AM

www.uea.edu.br

UEA
UNIVERSIDADE
DO ESTADODO
~MAZONAS

http://www.uea.edu.br

	00000001